ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 797 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 24 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh trung học phổ thông

và tuyển sinh Trường THCS Nguyễn Tri Phương năm học 2025-2026

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học
phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2021 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường tiểu
học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có
nhiều cấp học loại hình tư thục;

Căn cứ Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23 tháng 02 năm 2023 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường
phổ thông dân tộc nội trú;

Căn cứ Thông tư số 05/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2023 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường
trung học phổ thông chuyên;

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức
danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục
phổ thông và các trường chuyên biệt công lập;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh
trung học phổ thông; Công văn số 114/BGDĐT-GDTrH ngày 10 tháng 01 năm
2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc chọn, công bố môn thi thứ ba và hướng
dẫn tiêu chí xét tuyển trong tuyển sinh trung học cơ sở, trung học phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 2134/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2024 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối
với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Thừa
Thiên Huế (nay là thành phố Huế);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 858/TTr-
SGDĐT ngày 15 tháng 3 năm 2025.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tuyển sinh trung học
phổ thông và tuyển sinh Trường THCS Nguyễn Tri Phương, năm học 2025-2026.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, quận và Thủ trưởng
các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT. Thành ủy (để b/c);
- TT. HĐND thành phố;
- UBND thành phố: CT, các PCT;
- BTGDV Thành ủy;
- VP UBND thành phố: CVP, các PCVP;
- Đài PTTH Huế;
- Cổng TTĐT thành phố;
- Lưu: VT, GD

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T18:22:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T18:22:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!